
Bezirksmeisterschaft - Luftdruck T01 2018
Sa. 20.-So. 21.01.2018     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:28 Uhr Gesamt

1  5703 SSV Böckum-Norddorf I 929,1 Ringen

611 Jutta Brinkmann 309,0

612 Elmar Huneke 310,5

613 Sven Konietzko 309,6

2  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch I 925,7 Ringen

736 Tristan Albers 314,1

734 Witalis Hartmann 300,0

733 Sönke Stange 311,6

3  5123 SC Bodelschwingh e.V. 923,5 Ringen

858 Bettina Gensmann 312,3

859 Stella Miedke 309,9

860 Tanja Sieber 301,3

4  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 909,7 Ringen

601 Thorsten Bergmann 304,5

600 Christian Stermula 303,7

599 Nicole Stermula 301,5

5  5310 SV Niederaden II 908,8 Ringen

191 Sandra Elsermann 299,9

190 Kirsten Scheer 300,1

199 Thorsten Gobbrecht 308,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 894,4 Ringen



Bezirksmeisterschaft - Luftdruck T01 2018
Sa. 20.-So. 21.01.2018     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 736 Tristan Albers  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch I 103,9 105,3 104,9 314,1

2 733 Sönke Stange  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch I 103,6 103,4 104,6 311,6

3 277 Oliver Merten  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 103,6 104,3 103,7 311,6

4 254 Michael Huster  5316 SSV Südkirchen 102,5 103,1 104,9 310,5

5 612 Elmar Huneke  5703 SSV Böckum-Norddorf I 104,5 104,4 101,6 310,5

6 613 Sven Konietzko  5703 SSV Böckum-Norddorf I 102,2 102,7 104,7 309,6

7 311 Christian Hebert  5404 SGi Sandkuhle I 103,0 103,5 103,0 309,5

8 508 Christian Rüther  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 103,3 101,8 103,7 308,8

9 199 Thorsten Gobbrecht  5310 SV Niederaden II 102,7 102,7 103,4 308,8

10 678 Sven Henze  5718 SSC Soest-Süd e.V. 103,2 98,7 105,7 307,6

11 285 Wolfgang Neuber  5402 SV Liesborn 102,8 103,9 100,5 307,2
12 307 Michael Schniederkötter  5404 SGi Sandkuhle III 100,7 104,4 100,5 305,6

13 601 Thorsten Bergmann  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 102,7 102,3 99,5 304,5
14 874 Jewgenij Sanogrin  5123 SC Bodelschwingh e.V. 103,4 97,7 102,9 304,0

15 600 Christian Stermula  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 101,5 100,9 101,3 303,7

16 830 Karsten Eberts  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 101,5 100,1 100,7 302,3
17 293 Klaus Schulze Bonsel  5402 SV Liesborn 100,1 100,9 101,0 302,0

18 527 Frank Armonat  5608 SV Methler e.V. 100,1 101,0 99,5 300,6

19 873 Christoph Sieber  5123 SC Bodelschwingh e.V. 100,3 99,7 100,5 300,5
20 734 Witalis Hartmann  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch I 101,6 97,8 100,6 300,0

21 842 Volker Kynast  5121 SpSch Obercastrop e.V. 98,5 99,4 101,6 299,5

22 482 Markus Langohr  5601 SV Kamen e.V. 101,2 97,8 97,3 296,3
23 305 André Hebert  5404 SGi Sandkuhle II 99,2 96,1 98,9 294,2

24 143 Frank Klüppelberg  5228 SC Schwerte e.V. 100,9 94,2 98,1 293,2
25 494 Antonio Martinez Gonzalez  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 93,0 96,1 95,2 284,3

26 276 Christoph Kohushölter  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 94,9 91,9 96,0 282,8



Bezirksmeisterschaft - Luftdruck T01 2018
Sa. 20.-So. 21.01.2018     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 448 Britta Koziol  5508 SpSch Rhynern e.V. 106,3 102,6 103,9 312,8

2 858 Bettina Gensmann  5123 SC Bodelschwingh e.V. 103,6 105,2 103,5 312,3

3 569 Kerstin Lügger  5614 BSV Holzwickede e.V. 103,9 105,6 101,7 311,2

4 859 Stella Miedke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 103,7 102,7 103,5 309,9

5 611 Jutta Brinkmann  5703 SSV Böckum-Norddorf I 103,2 104,1 101,7 309,0

6 449 Karin Rudolph  5508 SpSch Rhynern e.V. 102,3 103,0 103,5 308,8

7 373 Dagmar Hülshoff  5501 SGes Hamm e.V. 104,4 101,0 102,0 307,4

8 438 Bianka Bauer  5504 Handwerker SV Heessen e.V. 101,9 98,0 101,9 301,8

9 599 Nicole Stermula  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 96,8 102,9 101,8 301,5

10 860 Tanja Sieber  5123 SC Bodelschwingh e.V. 100,9 102,3 98,1 301,3

11 190 Kirsten Scheer  5310 SV Niederaden II 99,6 100,0 100,5 300,1
12 191 Sandra Elsermann  5310 SV Niederaden II 100,3 98,4 101,2 299,9

13 615 Vera Ense  5703 SSV Böckum-Norddorf 100,1 99,2 99,9 299,2
14 552 Solveig Hölscher  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 98,0 99,6 98,1 295,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

278 Stephanie Nachtkamp  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 300,0



Bezirksmeisterschaft - Luftdruck T01 2018
Sa. 20.-So. 21.01.2018     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:28 Uhr Gesamt

1  5123 SC Bodelschwingh e.V. 949,1 Ringen

861 Wilfried Becker 317,2

862 Andreas Gensmann 316,3

863 Peter Müller 315,6

2  5501 SGes Hamm e.V. 938,9 Ringen

422 Helge Bockholt 311,5

420 Marion Müller 313,5

419 Helgrid Schmidt 313,9

3  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch III 938,5 Ringen

739 Ulrich Duwentester 315,4

743 Justus Holm 312,5

742 Walter Marton 310,6

4  5302 SV Brambauer I 936,1 Ringen

170 Franz Mariß 312,7

169 Elke Schmidt 310,5

168 Heinz-Joachim Stahl 312,9

5  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 936,0 Ringen

567 Detlef Lügger 313,1

565 Susanne Ritter 307,0

564 Harald Seifert 315,9

6  5302 SV Brambauer II 934,3 Ringen

7  5316 SSV Südkirchen II 934,1 Ringen

8  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 932,2 Ringen

9  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e. V. 1 932,1 Ringen

10  5123 SC Bodelschwingh e.V. 931,0 Ringen



Luftgewehr Auflage Stand: 21.01.2018,11:28 Uhr    Seite: 2 1.11.70

11  5742 SpSch Soest Nord-West II 930,9 Ringen

12  5508 SpSch Rhynern e.V. 1 930,5 Ringen

13  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e. V. 3 928,0 Ringen

14  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 927,5 Ringen

15  5516 SpSch Heessen e.V. 927,2 Ringen

16  5724 SV Deiringsen e.V. I 926,5 Ringen

17  5316 SSV Südkirchen I 925,2 Ringen

18  5314 SpSch Elmenhorst II 924,5 Ringen

19  5314 SpSch Elmenhorst I 924,3 Ringen

20  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e. V. 2 923,5 Ringen

21  5746 Cappeler SV e.V. I 923,0 Ringen

22  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e. V. 5 920,5 Ringen

23  5310 SV Niederaden I 920,5 Ringen

24  5123 SC Bodelschwingh e.V. 918,9 Ringen

25  5402 SV Liesborn I 918,1 Ringen

26  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 917,7 Ringen

27  5121 SpSch Obercastrop e.V. 916,9 Ringen

28  5734 Südl SB Lippstadt e.V. I 915,1 Ringen

29  5310 SV Niederaden III 912,9 Ringen

30  5501 SGes Hamm e.V. 911,1 Ringen

31  5619 SV Massen e.V. 910,7 Ringen

32  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 910,0 Ringen

33  5706 KKSV Geseke e.V. I 909,5 Ringen

34  5742 SpSch Soest Nord-West I 909,0 Ringen
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Luftgewehr Auflage Stand: 21.01.2018,11:28 Uhr    Seite: 3 1.11.70

35  5746 Cappeler SV e.V. II 907,9 Ringen

36  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde II 907,5 Ringen

37  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 906,9 Ringen

38  5316 SSV Südkirchen III 905,1 Ringen

39  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e. V. 4 888,5 Ringen

40  5402 SV Liesborn III 883,5 Ringen

41  5706 KKSV Geseke e.V. II 868,6 Ringen

42  5746 Cappeler SV e.V. III 605,9 Ringen

43  5507 SpSch Westtünnen e.V. 602,8 Ringen

44  5721 SSC Höingen e.V. I 308,3 Ringen

45  5301 Lüner SV von 1332 II 299,5 Ringen

46  5608 SV Methler e.V. 1 289,8 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5314 SpSch Elmenhorst III 919,6 Ringen

 5614 BSV Holzwickede e.V. 2 617,6 Ringen

 5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 607,1 Ringen



Bezirksmeisterschaft - Luftdruck T01 2018
Sa. 20.-So. 21.01.2018     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 862 Andreas Gensmann  5123 SC Bodelschwingh e.V. 105,3 104,8 106,2 316,3

2 564 Harald Seifert  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 104,7 106,1 105,1 315,9

3 739 Ulrich Duwentester  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch III 105,0 105,1 105,3 315,4

4 516 Wolf-Karsten Mathes  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 104,0 104,2 105,2 313,4

5 567 Detlef Lügger  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 105,4 104,3 103,4 313,1

6 717 Michael Dembeck  5724 SV Deiringsen e.V. I 104,0 104,0 105,0 313,0

7 168 Heinz-Joachim Stahl  5302 SV Brambauer I 104,0 103,2 105,7 312,9

8 170 Franz Mariß  5302 SV Brambauer I 103,9 104,0 104,8 312,7

9 743 Justus Holm  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch III 104,6 104,3 103,6 312,5

10 298 Hubert Glinka  5403 SpSch Beckum 104,5 102,9 105,0 312,4

11 865 Heinz-Willi Hirsch  5123 SC Bodelschwingh e.V. 105,7 102,7 103,8 312,2
12 422 Helge Bockholt  5501 SGes Hamm e.V. 103,0 105,1 103,4 311,5

13 617 Klaus Hense  5703 SSV Böckum-Norddorf 103,8 106,2 101,3 311,3
14 586 Karsten Kahlfeld  5618 BSV Unna e.V. 103,5 105,4 102,3 311,2

15 782 Herbert Koppenhöfer  5742 SpSch Soest Nord-West II 103,2 103,9 103,9 311,0

16 496 Jan Zajonz  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 102,7 104,1 104,0 310,8
17 839 Thomas Esser  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 102,8 104,0 104,0 310,8

18 233 Manfred Mell  5316 SSV Südkirchen I 104,4 102,8 103,5 310,7

19 866 Hans-Joachim Klein  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,5 104,7 103,2 310,4
20 818 Jörg Guderjan  5746 Cappeler SV e.V. I 103,7 102,6 103,9 310,2

21 817 Jürgen Kammermann  5746 Cappeler SV e.V. I 104,7 102,8 102,3 309,8

22 226 Bernhard Sißmann  5314 SpSch Elmenhorst III 101,1 103,8 104,7 309,6
23 469 Horst Mühl  5516 SpSch Heessen e.V. 103,9 102,6 102,9 309,4

24 367 Hans-Dieter Ventur  5417 SV Wadersloh 103,8 102,6 102,9 309,3
25 466 Frank Wieland  5516 SpSch Heessen e.V. 103,5 102,6 102,9 309,0

26 204 Ralf Weber  5310 SV Niederaden I 104,6 102,3 102,1 309,0

27 470 Dieter Brandt  5516 SpSch Heessen e.V. 102,6 102,5 103,7 308,8
28 366 Detlef Gramatzki  5417 SV Wadersloh 103,9 102,0 102,9 308,8

29 829 Andreas Wegener  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 103,3 102,5 102,7 308,5

30 864 Ralf Becker  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,8 102,8 102,8 308,4
31 783 Bernd Bünning  5742 SpSch Soest Nord-West II 102,4 101,7 104,2 308,3

32 648 Wilfried Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 103,4 102,9 102,0 308,3

33 241 Paul Hirsch  5316 SSV Südkirchen I 103,0 101,4 103,7 308,1
34 597 Michael August  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 101,6 103,4 103,1 308,1

35 502 Dietmar Meyer  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 101,1 103,2 103,3 307,6

36 520 Heinz Böinghoff  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 101,5 102,4 103,6 307,5
37 591 Rolf Kunz  5619 SV Massen e.V. 100,9 103,4 103,2 307,5

38 869 Erich Wester  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,2 102,8 103,3 307,3
39 205 Wolfgang Demuth  5310 SV Niederaden I 101,4 103,1 102,7 307,2

40 876 Ingo Oppermann  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 101,5 103,5 102,2 307,2

41 505 Jörg Wrenger  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 102,1 101,7 102,6 306,4
42 752 Heinz Mannstedt  5734 Südl SB Lippstadt e.V. I 102,6 101,8 102,0 306,4

43 515 Hans Kosalla  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 102,4 102,8 101,2 306,4

44 840 Michael Esser  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 102,5 102,9 100,9 306,3
45 283 Ralf Niehüsener  5320 PSV Bork 101,1 102,9 102,1 306,1

46 297 Martin Dallek  5403 SpSch Beckum 101,3 102,4 102,3 306,0

47 716 Rainer Lange  5724 SV Deiringsen e.V. I 100,1 103,7 102,2 306,0
48 737 Markus Gösling  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch IV 101,5 102,0 102,4 305,9

49 22 Volkmar Zille  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 2 102,0 102,1 101,5 305,6
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Senioren I Stand: 21.01.2018,11:28 Uhr    Seite: 2 1.11.70

50 218 Rolf Börgerhausen  5314 SpSch Elmenhorst III 101,1 102,0 101,9 305,0
51 849 Frank Wesselbaum  5121 SpSch Obercastrop e.V. 100,6 104,0 100,4 305,0

52 465 Wolfgang Thiedig  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 102,8 102,3 99,9 305,0
53 826 Michael Tietze  5110 BSV Marten 100,9 101,8 102,1 304,8

54 824 Ralf Durben  5767 SC Eickelborn 101,3 101,0 102,4 304,7

55 370 Wolfgang Köhler  5418 SpSch Sendenhorst 101,4 102,0 101,2 304,6
56 828 Hans Urban  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 101,6 102,2 100,7 304,5

57 810 Werner Trettin  5746 Cappeler SV e.V. III 103,3 102,1 99,0 304,4

58 206 Martin Nolting  5310 SV Niederaden I 101,3 101,2 101,8 304,3
59 182 Lothar Zwanziger  5303 SV Lünen-Süd 101,1 102,1 100,7 303,9

60 105 Andreas Berger  5222 BSV Do-Körne e.V. 1 100,4 100,6 102,8 303,8

61 786 Juergen Deimann  5742 SpSch Soest Nord-West I 100,7 101,9 101,0 303,6
62 602 Thomas Gilles  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 100,4 102,2 100,9 303,5

63 816 Andreas Müller  5746 Cappeler SV e.V. I 101,9 100,5 100,6 303,0

64 245 Jochen Greiwe  5316 SSV Südkirchen III 103,0 98,7 101,2 302,9
65 37 Rolf-Reiner Drath  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 101,9 99,6 101,2 302,7

66 359 Harald Roters  5415 SGem Altenfelde 101,5 98,3 102,2 302,0
67 814 Ralf Barnhusen  5746 Cappeler SV e.V. II 100,5 100,1 101,0 301,6

68 811 Kai Gärtling  5746 Cappeler SV e.V. III 100,3 100,1 101,1 301,5

69 288 Adolf Schomacher  5402 SV Liesborn I 100,6 101,0 99,9 301,5
70 806 Andreas Langenhorst  5744 SB Wickede 99,8 101,1 100,4 301,3

71 214 Ludger Overmann  5313 SpSch Wethmar 100,7 101,9 98,6 301,2

72 632 Andreas Heilkenbrinker  5706 KKSV Geseke e.V. I 98,3 98,9 103,6 300,8
73 193 Holger Brüggemann  5310 SV Niederaden III 100,6 99,6 100,5 300,7

74 423 Wolfgang Tönjann  5501 SGes Hamm e.V. 101,0 99,2 100,5 300,7

75 186 Karl-Heinz Kallenbach  5303 SV Lünen-Süd 98,8 101,7 98,2 298,7
76 291 Ludger Thiemeier  5402 SV Liesborn III 100,7 98,6 98,3 297,6

77 377 Dirk Vohwinkel  5501 SGes Hamm e.V. 100,4 98,7 96,7 295,8
78 145 Christian Jochheim  5228 SC Schwerte e.V. 1 99,0 98,0 98,0 295,0

79 827 Andreas Dudek  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 95,7 99,2 99,0 293,9

80 542 Jörg Felix Hundertmark  5608 SV Methler e.V. 1 98,0 97,7 94,1 289,8
81 312 Frank Nagel  5404 SGi Sandkuhle 98,4 93,6 97,5 289,5

82 635 Andreas Kelm  5706 KKSV Geseke e.V. II 92,4 96,7 98,1 287,2

83 371 Dirk Weber  5418 SpSch Sendenhorst 97,8 95,5 90,8 284,1
84 500 Lothar Herse  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 87,2 97,1 98,9 283,2

85 838 Uwe Kunkel  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 95,3 91,4 93,6 280,3

86 553 Klaus Witt  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 85,9 88,1 87,4 261,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

649 Hermann Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 104,0 104,0 105,0 313,0

220 Thomas Kellmann  5314 SpSch Elmenhorst III 101,0 101,0 103,0 305,0
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Bezirksmeisterschaft - Luftdruck T01 2018
Sa. 20.-So. 21.01.2018     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 420 Marion Müller  5501 SGes Hamm e.V. 105,2 104,2 104,1 313,5

2 647 Ingeborg Konert  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 103,9 104,6 104,6 313,1

3 750 Barbara Dietz  5734 Südl SB Lippstadt e.V. I 103,0 104,5 104,5 312,0

4 506 Renate Mathes  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 104,7 103,7 103,1 311,5

5 642 Anita Einhoff  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 102,7 103,9 104,2 310,8

6 735 Anke Meerbecker  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch IV 103,3 104,1 103,4 310,8

7 169 Elke Schmidt  5302 SV Brambauer I 103,7 102,4 104,4 310,5

8 588 Petra Ehlert  5618 BSV Unna e.V. 102,9 104,1 103,0 310,0

9 265 Judith Stephan  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde II 103,0 102,4 102,5 307,9

10 715 Barbara Weiß-Dembeck  5724 SV Deiringsen e.V. I 102,2 103,5 101,8 307,5

11 565 Susanne Ritter  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 102,5 103,4 101,1 307,0
12 203 Bettina Demuth  5310 SV Niederaden III 101,5 102,8 101,9 306,2

13 200 Elke Tischler-Weber  5310 SV Niederaden III 102,3 101,6 102,1 306,0
14 490 Jutta Möllmann  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 102,0 101,8 101,3 305,1

15 787 Eva Brünger  5742 SpSch Soest Nord-West I 99,8 100,6 103,2 303,6

16 592 Elke Gutzeit  5619 SV Massen e.V. 101,0 101,9 100,2 303,1
17 785 Jeaniene Schütte  5742 SpSch Soest Nord-West I 97,6 101,1 103,1 301,8

18 266 Kerstin Wilmsen  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde II 100,1 100,5 101,0 301,6

19 54 Brigitte Kaiser  5209 Südl-Dortmunder SB e.V. 97,9 102,3 100,2 300,4
20 595 Martina Entz  5619 SV Massen e.V. 99,6 100,1 100,4 300,1

21 495 Ursula Eschricht  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 97,0 100,7 100,0 297,7

22 289 Ingeborg Claes  5402 SV Liesborn III 102,7 101,2 93,5 297,4
23 837 Regina Brandt  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 99,8 98,0 98,6 296,4

24 378 Angela Kichtan  5501 SGes Hamm e.V. 97,9 99,0 93,0 289,9
25 570 Petra Wirtz-Richter  5614 BSV Holzwickede e.V. 95,5 98,7 94,5 288,7

26 290 Waltraud Schnitker-Thiem...  5402 SV Liesborn III 98,1 96,1 94,3 288,5

27 593 Manuela Struwe-Emrich  5619 SV Massen e.V. 97,3 94,2 92,7 284,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

142 Marlies Ducke  5228 SC Schwerte e.V. 1 102,4 102,3 101,9 306,6



Bezirksmeisterschaft - Luftdruck T01 2018
Sa. 20.-So. 21.01.2018     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 861 Wilfried Becker  5123 SC Bodelschwingh e.V. 106,2 105,1 105,9 317,2

2 863 Peter Müller  5123 SC Bodelschwingh e.V. 104,5 105,6 105,5 315,6

3 235 Helmut Middrup  5316 SSV Südkirchen II 104,8 105,9 104,6 315,3

4 225 Bernhard Schulze Langen...  5314 SpSch Elmenhorst I 104,9 104,7 105,2 314,8

5 167 Hans-Dieter Awakowicz  5302 SV Brambauer II 104,2 104,5 105,5 314,2

6 112 Detlef Petzsch  5224 PolSV Dortmund 102,6 104,7 104,3 311,6

7 781 Wilhelm Reipöhler  5742 SpSch Soest Nord-West II 104,4 103,6 103,6 311,6

8 40 Lothar Bauer  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 103,2 104,0 104,2 311,4

9 217 Heinrich Wilking  5314 SpSch Elmenhorst II 104,0 103,0 104,0 311,0

10 742 Walter Marton  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch III 102,2 104,6 103,8 310,6

11 843 Johannes Kirchhelle  5121 SpSch Obercastrop e.V. 103,0 103,5 103,9 310,4
12 166 Werner Schweppe  5302 SV Brambauer II 102,8 103,9 103,5 310,2

13 164 Reinhard Simaitis  5302 SV Brambauer II 103,8 103,1 103,0 309,9
14 240 Ulrich Nadrowski  5316 SSV Südkirchen II 103,6 102,8 103,3 309,7

15 294 Heinrich Claes  5402 SV Liesborn I 102,6 104,2 102,9 309,7

16 562 Alfred Preus  5614 BSV Holzwickede e.V. 2 102,2 104,4 103,0 309,6
17 483 Mattihas Samarra  5601 SV Kamen e.V. 103,1 103,8 102,6 309,5

18 39 Norbert Matern  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 104,2 102,6 102,5 309,3

19 234 Willi Kampert  5316 SSV Südkirchen II 103,5 102,6 103,0 309,1
20 219 Friedhelm Wildoer  5314 SpSch Elmenhorst II 101,5 104,5 102,6 308,6

21 703 Bernhard Leifert  5721 SSC Höingen e.V. I 103,1 102,3 102,9 308,3

22 517 Josef Stentrup  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 103,3 100,6 104,3 308,2
23 589 Peter Ehlert  5618 BSV Unna e.V. 102,4 104,4 101,1 307,9

24 848 Heinrich Müller  5121 SpSch Obercastrop e.V. 103,6 101,3 102,9 307,8
25 34 Helmut Riesel  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 102,9 102,9 102,0 307,8

26 514 Jürgen Kilp  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 103,3 100,5 103,8 307,6

27 30 Friedhelm Adler  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 103,3 100,3 103,6 307,2
28 421 Werner Schmidt  5501 SGes Hamm e.V. 101,9 102,6 102,7 307,2

29 295 Theodor Geistor  5402 SV Liesborn I 102,5 101,6 102,8 306,9

30 74 Rolf Bockelbrink  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 102,1 102,4 102,3 306,8
31 247 Reiner Beier  5316 SSV Südkirchen I 103,2 100,3 102,9 306,4

32 222 Ludger Wilking  5314 SpSch Elmenhorst I 100,6 102,8 102,4 305,8

33 499 Robert Heitmann  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 101,2 102,2 102,4 305,8
34 812 Franz-Josef Zimmermann  5746 Cappeler SV e.V. II 102,6 102,6 99,9 305,1

35 644 Heinrich Konert  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 102,3 102,8 99,9 305,0

36 221 Ralf Stingl  5314 SpSch Elmenhorst II 99,6 102,5 102,8 304,9
37 633 Johann Kraft  5706 KKSV Geseke e.V. I 100,2 104,1 100,5 304,8

38 14 Klaus Schmitt  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 2 101,6 102,2 100,7 304,5
39 847 Erwin Stannek  5121 SpSch Obercastrop e.V. 104,0 100,4 99,7 304,1

40 634 Wolfgang Müller  5706 KKSV Geseke e.V. I 102,8 101,1 100,0 303,9

41 223 Hubert Wilking  5314 SpSch Elmenhorst I 99,5 102,6 101,6 303,7
42 418 Karl-Heinz Hermann  5501 SGes Hamm e.V. 100,1 102,7 100,4 303,2

43 442 Dieter Rybarski  5507 SpSch Westtünnen e.V. 101,0 100,5 101,3 302,8

44 868 Ulrich Quidas  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,7 101,4 99,6 302,7
45 161 Jürgen Buchtmann  5301 Lüner SV von 1332 I 101,5 97,7 102,8 302,0

46 248 Volkhard-Paul Bast  5316 SSV Südkirchen III 100,6 102,5 98,7 301,8

47 287 Hubert Neisemeier  5402 SV Liesborn II 100,3 101,5 99,5 301,3
48 813 Friedhelm Gräf  5746 Cappeler SV e.V. II 101,2 98,1 101,9 301,2

49 246 Albert Rengshausen  5316 SSV Südkirchen III 100,3 99,3 100,8 300,4

neincom@outlook.de
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Senioren II Stand: 21.01.2018,11:28 Uhr    Seite: 2 1.11.72

50 441 Jürgen Röhling  5507 SpSch Westtünnen e.V. 99,5 99,3 101,2 300,0
51 603 Manfred Jamelle  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 103,2 97,6 97,6 298,4

52 744 Hans-Ulrich Dombrowski  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 97,3 100,0 100,0 297,3
53 756 Joachim Zimmermann  5734 Südl SB Lippstadt e.V. I 100,2 98,3 98,2 296,7

54 832 Wilfried Weber  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 95,4 95,8 99,5 290,7

55 637 Dieter Tomeit  5706 KKSV Geseke e.V. II 96,2 97,0 96,5 289,7
56 836 Günter Schlamminger  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 94,9 90,8 90,4 276,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

563 Rüdiger König  5614 BSV Holzwickede e.V. 2 102,0 103,0 103,0 308,0
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Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 510 Monika Dahlhoff  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 104,3 104,0 105,9 314,2

2 419 Helgrid Schmidt  5501 SGes Hamm e.V. 103,3 105,1 105,5 313,9

3 457 Annegret Vennewald  5508 SpSch Rhynern e.V. 1 105,3 104,9 102,4 312,6

4 456 Linda Czinczel  5508 SpSch Rhynern e.V. 1 101,8 103,5 104,3 309,6

5 877 Brigitte Recoullé  5616 Schützenverein Kirchspiel Dellwi... 102,5 103,8 103,3 309,6

6 867 Ursula Becker  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,3 104,7 101,9 308,9

7 458 Kornelia Vogt  5508 SpSch Rhynern e.V. 1 102,9 103,1 102,3 308,3

8 509 Petra Meuter  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 104,1 101,4 101,7 307,2

9 38 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 103,7 102,5 100,6 306,8

10 171 Marion Meyer  5302 SV Brambauer 102,0 100,0 103,3 305,3

11 213 Mechthild Petrulat  5313 SpSch Wethmar 103,0 101,9 100,3 305,2
12 153 Maria Potthoff  5301 Lüner SV von 1332 II 102,2 98,9 98,4 299,5

13 269 Brigitte Penzel  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde II 97,9 99,7 100,4 298,0
14 638 Johanna Wellen Döscher  5706 KKSV Geseke e.V. II 96,1 99,2 96,4 291,7

15 108 Monika Schüring  5222 BSV Do-Körne e.V. 1 97,7 93,6 97,7 289,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

280 Lucie Hensel  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 101,0 101,1 102,0 304,1

268 Gabriele Dittmeyer  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 101,0 101,0 101,0 303,0
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Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:28 Uhr Gesamt

1  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 935,5 Ringen

41 Bruno Hartwig 310,5

42 Heinz Liedtke 315,0

35 Klaus Wichmann 310,0

2  5516 SpSch Heessen e.V. 932,7 Ringen

474 Lothar Suhr 313,9

475 Friedhelm Wieland 309,3

473 Ernst Winkler 309,5

3  5302 SV Brambauer III 931,9 Ringen

172 Heinz-Jürgen Braach 307,5

173 Gerhard Götz 311,8

174 Harald Stagnet 312,6

4  5508 SpSch Rhynern e.V. 2 930,1 Ringen

447 Ursula Rudolph 312,1

450 Günter Stoffer 306,3

452 Peter Voss 311,7

5  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 929,8 Ringen

43 Horst-Günter Drath 306,3

44 Franz Hieke 311,5

45 Peter Krause 312,0

6  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e. V. 1 928,5 Ringen

7  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch II 926,4 Ringen

8  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e. V. 2 926,2 Ringen

9  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde IV 924,8 Ringen

10  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 923,5 Ringen



Luftgewehr Auflage Stand: 21.01.2018,11:28 Uhr    Seite: 2 1.11.74

11  5302 SV Brambauer IV 922,6 Ringen

12  5123 SC Bodelschwingh e.V. 921,0 Ringen

13  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 916,4 Ringen

14  5310 SV Niederaden IV 915,9 Ringen

15  5235 SV Brechten e.V. 1 914,0 Ringen

16  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 1 912,5 Ringen

17  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 912,1 Ringen

18  5501 SGes Hamm e.V. 910,3 Ringen

19  5224 PolSV Dortmund 1 909,2 Ringen

20  5313 SpSch Wethmar I 907,8 Ringen

21  5222 BSV Do-Körne e.V. 2 901,9 Ringen

22  5501 SGes Hamm e.V. 900,0 Ringen

23  5403 SpSch Beckum I 897,3 Ringen

24  5614 BSV Holzwickede e.V. 2 892,6 Ringen

25  5608 SV Methler e.V. 892,1 Ringen

26  5222 BSV Do-Körne e.V. 3 880,6 Ringen

27  5507 SpSch Westtünnen e.V. 611,0 Ringen

28  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e. V. 3 610,5 Ringen

29  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 609,9 Ringen

30  5209 Südl-Dortmunder SB e.V. 1 609,2 Ringen

31  5303 SV Lünen-Süd I 603,3 Ringen

32  5718 SSC Soest-Süd e.V. I 602,8 Ringen

33  5121 SpSch Obercastrop e.V. 592,0 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 907,1 Ringen
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 5319 SpSch Nordlünen-Alstedde V 581,2 Ringen
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Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 474 Lothar Suhr  5516 SpSch Heessen e.V. 105,7 104,4 103,8 313,9

2 122 Reinhard Reichel  5205 SV Benninghofen-Brücherhof-Lo... 103,9 104,1 105,5 313,5

3 46 Burkhard Brockmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 105,1 103,4 104,8 313,3

4 174 Harald Stagnet  5302 SV Brambauer III 103,6 103,3 105,7 312,6

5 434 Günter Ruppert  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 102,5 103,8 106,0 312,3

6 173 Gerhard Götz  5302 SV Brambauer III 102,9 104,7 104,2 311,8

7 44 Franz Hieke  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 104,6 103,7 103,2 311,5

8 503 Helmut Born  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 103,9 104,3 102,4 310,6

9 273 Wolfgang Döring  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde IV 103,7 104,0 101,9 309,6

10 473 Ernst Winkler  5516 SpSch Heessen e.V. 102,4 103,8 103,3 309,5

11 576 Wolfgang Kramlowsky  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 103,7 102,4 102,8 308,9
12 272 Herbert Grünewald  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde IV 103,7 101,7 102,8 308,2

13 55 Manfred Goldbaum  5209 Südl-Dortmunder SB e.V. 1 103,8 102,2 102,1 308,1
14 292 Peter Hoffmann  5402 SV Liesborn 104,0 101,0 102,9 307,9

15 745 Rudi Thörmer  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch II 101,5 102,6 103,2 307,3

16 150 Rudolf Tscholitsch  5235 SV Brechten e.V. 1 101,3 102,9 103,0 307,2
17 271 Manfred Vondracek  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde IV 102,7 103,0 101,3 307,0

18 243 Klaus Quante  5316 SSV Südkirchen 102,1 103,1 101,0 306,2

19 746 Hans-Dieter Kirse  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch II 102,3 101,6 101,7 305,6
20 870 Thomy Müller  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,0 101,7 101,3 305,0

21 111 Volker Helpup  5224 PolSV Dortmund 1 99,8 103,2 101,3 304,3

22 227 Ernst-Theo Mahlkemper  5314 SpSch Elmenhorst 101,4 101,5 101,0 303,9
23 148 Bernd Ziegenhagen  5235 SV Brechten e.V. 1 102,4 98,9 102,2 303,5

24 151 Gerhard Kämper  5235 SV Brechten e.V. 1 102,1 102,3 98,9 303,3
25 274 Heinz Möllmann  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde V 101,1 100,6 101,5 303,2

26 780 Armin Wallenborn  5742 SpSch Soest Nord-West 101,5 102,0 99,5 303,0

27 815 Jürgen Gräf  5746 Cappeler SV e.V. 99,8 99,9 102,5 302,2
28 209 Heinz Petrulat  5313 SpSch Wethmar I 99,3 101,6 101,2 302,1

29 104 Bernd Rohlauf  5222 BSV Do-Körne e.V. 2 98,6 100,0 103,2 301,8

30 846 Werner Kollmer  5121 SpSch Obercastrop e.V. 101,8 100,7 99,3 301,8
31 675 Hartmut Stelzer  5718 SSC Soest-Süd e.V. I 100,3 99,9 101,2 301,4

32 671 Franz Friede  5718 SSC Soest-Süd e.V. I 100,2 103,6 97,6 301,4

33 643 Antonius Rennkamp  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 100,5 100,8 99,9 301,2
34 114 Friedhelm Schmidt  5224 PolSV Dortmund 1 98,8 100,3 101,3 300,4

35 577 Wolfgang Lanfermann  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 99,6 100,8 100,0 300,4

36 49 Rudolf Ernst  5208 Nördl-Dortmunder SB 98,5 101,0 100,7 300,2
37 549 Kurt Wittke  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 100,7 99,7 98,8 299,2

38 183 Gerd Langkowski  5303 SV Lünen-Süd I 100,7 101,7 96,1 298,5
39 11 Karl König  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 98,0 97,8 96,0 291,8

40 242 Werner Pieper  5316 SSV Südkirchen 101,1 91,2 98,0 290,3

41 407 Horst Imgenberg  5501 SGes Hamm e.V. 91,9 98,6 98,7 289,2
42 534 Rudi Möller  5608 SV Methler e.V. 93,0 98,1 93,1 284,2

43 623 Johannes Koch  5706 KKSV Geseke e.V. 97,7 94,6 87,7 280,0

44 347 Rudolf Lammers  5411 Visier Ennigerloh 93,9 88,8 96,0 278,7
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Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 730 Dagmar Tochtrop  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch II 105,5 104,6 103,4 313,5

2 871 Rita Thielen  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,8 103,6 103,1 309,5

3 410 Dorothee Nordhoff  5501 SGes Hamm e.V. 102,6 101,7 100,9 305,2

4 430 Marie-Luise Krabus  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 97,7 103,9 103,2 304,8

5 825 Monika Klod  5110 BSV Marten 101,1 100,6 99,9 301,6

6 58 Brigitte Kimm  5209 Südl-Dortmunder SB e.V. 95,1 97,4 86,9 279,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

833 Ilona Baumert  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 100,3 98,2 100,6 299,1
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Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 42 Heinz Liedtke  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 105,0 104,8 105,2 315,0

2 208 Franz-Karl Lesnik  5313 SpSch Wethmar I 103,1 105,4 104,7 313,2

3 45 Peter Krause  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 104,8 103,0 104,2 312,0

4 452 Peter Voss  5508 SpSch Rhynern e.V. 2 104,0 102,9 104,8 311,7

5 176 Klaus Neumann  5302 SV Brambauer IV 104,7 102,4 102,2 309,3

6 196 Horst Tappe  5310 SV Niederaden IV 102,1 103,3 102,6 308,0

7 476 Heinz Brühl  5516 SpSch Heessen e.V. 103,3 101,8 102,5 307,6

8 172 Heinz-Jürgen Braach  5302 SV Brambauer III 103,3 102,8 101,4 307,5

9 106 Hans Meier  5222 BSV Do-Körne e.V. 3 103,4 102,7 101,0 307,1

10 872 Klaus Türke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,2 101,8 102,5 306,5

11 429 Günter Krabus  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 102,7 101,0 102,7 306,4
12 450 Günter Stoffer  5508 SpSch Rhynern e.V. 2 100,9 103,1 102,3 306,3

13 185 Erich Schramm  5303 SV Lünen-Süd I 101,7 100,2 102,9 304,8
14 116 Gustav Büngener  5224 PolSV Dortmund 1 102,1 100,5 101,9 304,5

15 641 Uwe Blankenburg  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 102,9 101,7 99,6 304,2

16 409 Heinz-Jürgen Nattkemper  5501 SGes Hamm e.V. 100,1 101,6 102,3 304,0
17 75 Heinrich Hebbelmann  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 99,5 102,3 102,2 304,0

18 856 Theodor Janßen  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,1 100,2 101,9 303,2

19 575 Winfried Janneschütz  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 101,6 101,0 100,2 302,8
20 141 Klaus Bielefeld  5228 SC Schwerte e.V. 101,2 98,4 102,4 302,0

21 445 Wolfgang Menze  5507 SpSch Westtünnen e.V. 101,2 102,3 98,0 301,5

22 529 Werner Armonat  5608 SV Methler e.V. 99,3 99,3 101,7 300,3
23 857 Peter Recktenwald  5123 SC Bodelschwingh e.V. 100,0 100,6 99,5 300,1

24 109 Rolf Schielmann  5222 BSV Do-Körne e.V. 3 100,7 100,4 98,5 299,6
25 385 Gerhardt Dragunski  5501 SGes Hamm e.V. 98,2 96,0 102,6 296,8

26 47 Ernst-Friedrich Hauerken  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 98,2 97,9 100,5 296,6

27 578 Jürgen Buschkühl  5614 BSV Holzwickede e.V. 2 98,4 93,5 95,3 287,2
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Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1
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1 447 Ursula Rudolph  5508 SpSch Rhynern e.V. 2 103,4 104,2 104,5 312,1

2 519 Heidelore Paulisch  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 103,2 104,1 102,9 310,2

3 301 Ursula Hastenteufel  5403 SpSch Beckum I 103,0 102,8 103,5 309,3

4 455 Riitta Stoffer  5508 SpSch Rhynern e.V. 104,1 102,8 101,2 308,1

5 580 Rosemarie Vom Orde  5614 BSV Holzwickede e.V. 2 102,4 102,4 102,0 306,8

6 178 Sabine Schwenzfeier  5302 SV Brambauer IV 100,8 104,0 98,3 303,1

7 66 Ellen Ostmeyer  5210 Märker SGem e.V. 99,8 100,4 101,8 302,0

8 487 Marlies Meuser  5601 SV Kamen e.V. 99,2 98,4 100,8 298,4

9 102 Hanna Suplie  5222 BSV Do-Körne e.V. 2 92,1 99,8 96,8 288,7

10 107 Hildegard Meier  5222 BSV Do-Körne e.V. 3 83,5 95,9 94,5 273,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

841 Heidi König  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 95,3 94,4 92,5 282,2
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Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 405 Horst Becker  5501 SGes Hamm e.V. 104,4 104,5 103,9 312,8

2 103 Dierk Suplie  5222 BSV Do-Körne e.V. 2 103,0 103,4 105,0 311,4

3 645 Bruno Zigan  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 103,8 102,6 104,6 311,0

4 507 Theo Schäper  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 102,4 103,5 104,7 310,6

5 41 Bruno Hartwig  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 103,5 104,1 102,9 310,5

6 175 Klaus Dziedeck  5302 SV Brambauer IV 103,4 103,6 103,2 310,2

7 35 Klaus Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 102,8 102,6 104,6 310,0

8 446 Rainer Ernst  5507 SpSch Westtünnen e.V. 102,5 103,4 103,6 309,5

9 475 Friedhelm Wieland  5516 SpSch Heessen e.V. 102,5 104,6 102,2 309,3

10 501 Jürgen Balks  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 103,3 104,1 101,0 308,4

11 406 Rudi de Graaf  5501 SGes Hamm e.V. 104,1 104,0 100,2 308,3
12 489 Friedel Meyer  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 103,5 102,6 101,9 308,0

13 533 Kurt Erdmann  5608 SV Methler e.V. 101,5 102,7 103,4 307,6
14 504 Werner Lätsch  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 101,6 102,8 102,9 307,3

15 43 Horst-Günter Drath  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 100,3 101,4 104,6 306,3

16 179 Dieter Schwenzfeier  5302 SV Brambauer 103,6 101,3 101,3 306,2
17 12 Werner Waskönig  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 1 102,1 101,0 101,8 304,9

18 793 Wilhelm Philipp  5743 SSV Bad Westernkotten 100,3 102,5 102,0 304,8

19 194 Joseph Deutinger  5310 SV Niederaden IV 101,8 100,1 102,0 303,9
20 187 Hans-Georg Morawe  5303 SV Lünen-Süd 100,9 101,1 101,7 303,7

21 97 Benno Schenke  5215 SV Holzen e.V. 102,8 100,5 100,4 303,7

22 177 Klaus Schrader  5302 SV Brambauer 97,5 103,2 102,8 303,5
23 488 Richard Paulisch  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 100,1 102,1 99,9 302,1

24 547 Günter Schaar  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 100,5 99,0 102,3 301,8
25 144 Walter Labott  5228 SC Schwerte e.V. 99,0 101,7 100,3 301,0

26 96 Helmut Foerster  5215 SV Holzen e.V. 100,4 99,6 100,8 300,8

27 835 Erich Witte  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 99,6 102,5 97,9 300,0
28 579 Manfred Lügger  5614 BSV Holzwickede e.V. 2 100,1 99,2 99,3 298,6

29 831 Werner Horschmann  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 97,9 100,8 98,2 296,9

30 296 Manfred Gedien  5403 SpSch Beckum I 98,8 96,5 99,1 294,4
31 299 Heinz Streckert  5403 SpSch Beckum I 99,1 99,2 95,3 293,6

32 207 Winfried Klamke  5313 SpSch Wethmar I 96,2 98,0 98,3 292,5

33 408 Horst Brüggemann  5501 SGes Hamm e.V. 94,8 96,1 99,9 290,8
34 585 Werner Claus  5618 BSV Unna e.V. 94,4 96,0 99,7 290,1

35 146 Hans Gerlach  5229 BSV Schwerterheide e.V. 94,0 96,1 92,4 282,5

36 57 Werner Saalmann  5209 Südl-Dortmunder SB e.V. 92,6 89,0 92,7 274,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

834 Lothar Baumert  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 102,0 102,0 104,0 308,0

270 Lothar Lux  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde V 278,0



Bezirksmeisterschaft - Luftdruck T01 2018
Sa. 20.-So. 21.01.2018     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

Luftgewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1

Stand: 21.01.2018 11:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 13 Ilse Hane  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 1 104,2 102,7 104,2 311,1

2 493 Ursula Dube  5603 Schießgruppe Overberge 1960 e... 104,0 101,8 102,2 308,0

3 195 Gitta Nagel  5310 SV Niederaden IV 100,1 102,1 101,8 304,0

4 59 Margot Stracke  5209 Südl-Dortmunder SB e.V. 1 99,9 102,2 99,0 301,1

5 15 Ursula Zehner  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 1 100,6 97,4 98,5 296,5

6 31 Brigitte Binder  5208 Nördl-Dortmunder SB 100,4 95,4 98,4 294,2

7 845 Christel Marien  5121 SpSch Obercastrop e.V. 95,8 97,4 97,0 290,2


